
Contacto

Teléfono 985848043
Fax 985848563
Correo Electrónico cangasdeonis@cangasdeonis.com

Dirección Postal

Avda. de Covadonga, 21
(33550) Cangas de Onís, Principado de Asturias
España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2018/28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2018
a las 12:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas de Onís
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cangasdeonis.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3EpAP3o3d%2B4%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Telefonía Fija, movil, datos e internet para el Ayuntamiento de
Cangas de Onís y Patronato Deportivo Municipal

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar, el contrato para el Servicio de Telefonía fija, móvil, datos e internet del Ayuntamiento de Cangas de Onís y
de su Organismo Autónomo Patronato Deportivo Municipal, por procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación,
a la empresa TELECABLE DE ASTURIAS S.A.U., con CIF A – 33445917, de acuerdo con la siguiente oferta:

OFERTA ECONOMICA: 44.344,03 € 
IVA: 9.312,25 €
TOTAL: 53.656,27 €

Así como a todas y cada una de las condiciones y especificaciones señaladas en la memoria técnica presentada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cangasdeonis.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3EpAP3o3d%2B4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c395e834-efb9-496c-835f-9c6952d6dbf7


Lugar

Ayuntamiento Cangas de Onís

Dirección Postal

Avda. de Covadonga Nº 21
(33550) Cangas de Onís España

Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2018 a las 09:30 horas
Apertura sobre A

Precio de la oferta más baja 53.656,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.594,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

TELECABLE DE ASTURIAS S.A.U.
Identificador empresa A33445917
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.344,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.656,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 29/05/2018
Plazo de Formalización Del 30/05/2018 al 19/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.750 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2018 a las 11:02

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 11:02

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QPIoUtO8SAEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOPA

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: 
https://sede.asturias.es/portal/site/Asturias/menuitem.1003733838db7342ebc4e191100000f7/?vgnextoid=d7d79d16b61ee010VgnVCM1000000100007fRCRD&fecha=08/03/2018&refArticulo=2018-02577&i18n.http.lang=es

ID 0000002986483 |  2018-168833 | vie, 08 jun 2018 12:11:23:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163571112406831343479423799164061661917 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QPIoUtO8SAEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sede.asturias.es/portal/site/Asturias/menuitem.1003733838db7342ebc4e191100000f7/?vgnextoid=d7d79d16b61ee010VgnVCM1000000100007fRCRD&fecha=08/03/2018&refArticulo=2018-02577&i18n.http.lang=es

